

Dünya Havadisleri

Atatürk Türkiye'si

Teşkilatı esasıya, ahiret idhat eden hükümlere göre, Cumhuriyetçi, milliyetçi, laik, halkçı, devletçi ve inkilâpçı olan yeni Türkiye 16 senelik bir Kemalist idareden sonra eski Osmanlı imparatorluğu ile bariz tezdadlar göstermektedir. Kâmil rejimlerin katm asarı yanında memleketin yeni taraflarını göstermek: İste Ankara Genel Bsrın Direktörlüğünün güzel bir eliogravür külliyyatı neşretmekle takip etmiş olduğu gaye,

Bu külliyyat, Ankarayı yaratan tükredire şayan şehircilik gayretini, eski medeniyetlerden kalan sanat ve arkeoloji eserleri, ahiret tesis eden modern endüstriler, ve nihayet memleketin medeniyetinin şekilleri sırasıyla gösterilmiştir. Bu eser, Atatürk Türkiye'sinin tahakkuk ettirmeye muvaffak olduğu inkilâbın vüs'atı hakkında bir hüküm vermemi temin eden bir hüküm vermeyi temin eden bir vesikadır.

F. B.

Tuna Türkleri hicret etmek istemiyorlar

Tuna Türkleri hicret etmek istemiyorlar" başlıklı bir yazı vardır. Gazete harirlerinden biri, Tuna üzerinde kâin Zıstevi kasbası belediye reisile görüşerek kasabanın ekonomik ve kültürel işleri hakkında aldığı nalâmâtı neşretmektedir. Belediye reisi kasabanın ekonomik durumundan bahsederken bir zamanlar bir ticaret şehri olan Zıstevi'nin şimdi çok kısır düşmüş bulunduğunu ve bilhassa kasaba nüfusunun dörtte birini teşkil eden Türk halkının zigadesiyle fakir olduğunu, bunların vaktiyle bir keresde ticaret merkezi olan Zıstevi'de hamallik etmekte olduklarını ve fakat Romanya ile Bulgaristan arasındaki ticari münasebetler hesabıyla kereste ticaretinin sukutundan sonra Türklerin çok kara günler geçtiklerini; bununla beraber belediyenin aldığı tedbirler sayesinde vaktiyle hamallik eden bu halkın şimdi boğcu işiğe çalıştığını ve böylelikle durumlarını düzeltmekte olduklarını anımsamış; gazetesinin: Türkiye'ye hicret etmek istemiyorlar mı? Soru suna da:

— Hayır... Doğdukları bu memlekette komşuları Bulgarlarla başbaşa vererek çalışmak ve burada yaşamak emelindedirler. Kasabamızda şimdiye kadar Türklerle Bulgarlar arasında en afak bir h-dise

bile olmamıştır. Banların en büyük kusurları cahil olmaları ve iptidai hayat tarzı yaşamalarıdır. cevobını vermiştir.

Son zamanlarda bazı bazı Bulgar kızlarının misyoner propogandasına kapılıp, ana ve babalarını terk ettikleri vs Amerikaya, Afrika'ya, Çine ve Avrupa'nın bazı uzak yerlerindeki manastırlara rahibe sıfatıyla gittikleri hadiseleri umami eskârı heyecana sevk etmiştir. "Slovo" gazetesi "yirminci asırda esaret" başlığı altında şiddetli bir yazı neşrederek hükümetin bu müzir propoganda ile mücadele etmesini istemekte ve tek bir Bulgar kızının kaybolması keyfiyetinin Bulgar milleti için mühim bir milî kayıp olduğunu hatırlattıktan sonra "hükümette, yirminci medeniyet asrında Sofya gibi bir şehirde yükselen mes'um esareti divarlarını yıkacak ksdar kavvet yok mudur?" diye sormaktadır.

"Utro" gazetesi de uzak memleketlerde manastırlara kapanarak rahibe olmak üzere Sofyadan ayrılan kızların bir listesini neşrettiğinden sonra Paristeki Jan d'Ark kız mektebinde talebe iken kandırılarak kaçırılan bir başka Bulgar kızının hadisesini hikâye etmekte ve: "bir çok kızlarımız hükümet hesabına işte bu mektepte tahsil görüyor" demektedir.

Memur alınacak P. T. T. Müdürlüğünden:

Servislerimizdeki boşlukları doldurmak için orta mektep ve lise mezunlarından memur alacağız. Orta mektep mezunlarına on, lise mezunlarına 16 lira asli maaş verilecektir. İsteklilerin daha fazla malûmat alma için bu ayın onbeşinci Cumartesi gününe kadar müdüriyete müracaatları.

Belediye Encümeninden:

Çömlekeide telli tabya ile rihtim arasında yoldan altında kumluktan do'durulmuş olan 1662 metre mürbbaı sahanın bir senelik icari 15 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur. Artırma 14.1.1938 Salı günü saat 14 de icra edileceğinden isteklilerin muvakkat teminat makbuzlarıyla encümene müracaatları ilân olunur.

1 - 4

Türk parası kıymetini koruma hakkında 12 numaralı kararname

Madde 1 - Türkiye'deki bankalar müşterilerine ait olarak vezlerinde halen mevcut ve burdan sonra tevdi edilecek atelâlum dövizleri Cumhuriyet Merkez Bankası veya şubelerine tevdi mecburdurlar.

Ancak bankaların birinci fıkrada gösterilen döviz mevduatı haricinde olmak üzere diğer bankaların buldukları döviz kredileri bu kâimden harihtir.

İşbu tevdiatın ashabı tatarından istimali bu kararda menin hükümlerine tabidir.

Mezkûr tevdiat için Cumhuriyet Merkez Bankasına mudi Bankalara verecek faiz haldleri Cumhuriyet Merkez Bankası ile mudi Bankalar arasında taktür ettirilir.

Madde 2 - kambiyo ve ecnebi Banknot ve evrakı nakdiyesinin alım satımı yalnız bankalar marifetiyle yapılır. Borsa agentları ancak bankalardan aldıkları alım ve satım emirlerini icra edebilir.

Bankalar kambiyo murakabe mercilerinin müsaadesini olanlardan gayri ihtiyâç erbabına kambiyo ve döviz satamazlar.

Kambiyo borsası bulunan mahallerde bankalar her gün alıp sattıkları kambiyo işlemlerinde takas etmeyip aldıklarını borsaya arz ve sattıklarını da oradan talebe mecburdurlar. Bir gün zarfındaki alım ve satımlardan mütevellid olan ve 2500 (iki bin beş yüz) Türk lirası muadilini geçmeyen kusura ertesi küne devro'unabilir. Borsa olmayan mahallerdeki

bankalar günlük muamelelerinden mütevellid farkları Cumhuriyet Merkez Bankası bulunan mahallerde o bankadan yoksa diğer bankalardan tedarik edebilirler.

Madeni ecnebi paraların idhali ve alım satımı serbesttir. Ancak bunların memleketten ihracı kambiyo murakabe mercilerinin müsaadesine bağlıdır.

Madde 3 - Bankaların tâbi bulunduğu şerait daire sinde işlemlerinde yalnız ecnebi nakudu alımı muamelesini yapmak isteyen Vagon Li vesaire gibi seyyah agentları bir beyanname ile kambiyo murakabe mercilerine müracaat ederek mezuniyet almakla mükellefdir. Bu muameleyi yapmağa mezun kılınan müesseseler müşterilerinden aldıkları kambiyo ve ecnebi nakudunun nev'i ve miktarını ve satanın isim ve adresini ve tabiiyetini mübeyyin bir listeyi on beş günde bir murakabe mercilerine vermeğe ve bir gün zarfında aldıkları ecnebi nakudunu, bankaların kopya olduğu günler müstesna olmak üzere 24 saat zarfında bankalara satmağa ve satış paslarını kambiyo murakabe mercilerine ibraz etmeğe mecburdurlar. Bu müesseseler tarafından satın alınan çekler ecnebi memleketlere aid bilet satış hususundan tenzil edilerek kambiyo murakabe mercilerine müsaadesile aynen ihraç olabilir.

— Arkası var —

1938 senesi kayıt ve teşkil muamelesine başlandı

Ticaret ve Sanayi Odasından:

1 - 1938 senesi kayıt ve teşkil muamelesine 1 kânunusani 1938 tarihinden itibaren başlanmıştır. Odada ve Odaya bağlı Akçaabat, Sürmene ve Of mamesillikle rinde kayıtlı Tüccar, Sımsâr ve Deltâllar kayıtlarını tecdit için.

2 - Yeniden ticarethane veya dükkân açanlar da kayıt ve teşkilini yaptırmak üzere her gün Odaya müracaat edebilirler.

3 - Odada mukoyyet olup ticarethane veya dükkân tebdil edenler, devir ve terkî ticaret edentler de bu tebeddülât ve teharvülatı teşkil ettirmeleri.

4 - Teşkil ettirilmiş ticaret unvanlarını gösterir levhaların tarifati kanuniye dairesinde mağazalarına asmaları.

5 - 1 nci maddedeki teşkil muamelelerini yaptırmayanlardan Odalar kanununun 3 ncu maddesi mucibince senelik kayıt ücretlerinin üç misli ceza alınacağı, diğer maddelerdeki hususati yopmayanlar da Odalar kanununun 5 inci maddesi mücibi tecziye edileceğinden, bunlara mahal biriktirmemek üzere alâkodarının şimdiden müracaatları Odameclisi kararına atfen ilân olunur.

Ayakkabıcılar Cemiyetinden

Cemiyet idare heyeti seçimi 9.1.1938 pazar gününe tatik edilmiştir. Bu günde saat 19 de bütün cemiyet binasında hazır bulunmaları ilân olunur.

Şatlık Arazi

Kuhla Kuryesinde Zildere mevkiinde Şatiroğlu bayan veleyenin yirmi dönümlük su basar tarlası satışa çıkarılmıştır. Talip olanların Dergimenderede Emis Su İçmece müracaat etmeleri ilân olunur.

İlan

Trabzon Tapu sicil Muhafızlığından:

Yamranın Uz mesehor köyünden dört tarafı sahibi senet tarlasıyla mahdut hane ile dört tarafı yine sahibi senet ile mahdut bir hane ve Şarhan Zalim oğlu Hasan tarlası şimalen ırmak garben Seydi oğlu Ali tarlası cenuben Seydi oğlu Mehmet ve Handi tarlasıyla mahdut 9190 metre murabbaı tarla ve Şarhan ırmak şimalen Çepni oğlu Şakir tarlası garben yal cenuben Derviş oğulları tarlasıyla mahdut 2751 metre murabbaı tarla ve yine Şarhan Zalim oğlu Mehmet çalığı şimalen dağ yolu garben Taralı oğulları çalığı cenuben Seydi oğlu Ali çalığı ile mahdut 18330 metre murabbaı çalığın Zalim oğlu Ahmet veresinden yal niz adileye ait hissenin senetsiz tasarruften tescilli istenilmiştir. Vergice Zalim oğlu namlarına bir kayıt olmayıp bu gayri menkullerin Seydi oğlu Hasan bini Ahmet namlarına kayıtlı olduğu hususu muhasebe müdürlüğünün kenar yazısında bildirilmiştir. Tapuca 1288 yoktama defterinde Seydi oğlu Ali ve Hasan bini Ahmet namlarına dönder dönüm olarak iki kit'a çayırlik ve iki dönüm tarla kayıtlı isede bunların 306 defterine nakilleri yazılı olup bu defterin hicrette ziyaa uğradığı ve merkezdeki tapu sicilleri müdürlüğünde de kayıtlarının bulunamadığı anlaşılmış olduğundan tasarrufların mahallinde tetkik ve tevsiğine mecburiyet hasıl olmuştur. Binaenaleyh K. sani 938 ayının 21 inci cuma günü saat 11 de mahallinde tahkikat yapılacağından bu gayri menkullere tasarruf iddiasında bulunanlar varsa tarihi mezkûre kadar vesaiki tasarruflarıyla birlikte muhafızlığımıza ve yeom mezkûrede yerinde bu unacak memurumuza müracaat etmeleri ilân olunur.

Tuz fiyatlarında tenzilât

Inhisarlar Müdürlüğünden: Bir kilosu 5 kuruş 25 sentime satılan ince mutfak tuzlarının fiyatında tenzilât yapılmıştır. Bu nevî tuzların 1.1.1938 gününden itibaren beher kilosu 3 kuruş 93 sentime satılacaktır. Çuval için ayrıca bedel alınmayacaktır.

2 - 2

İcar arttırma temdididi

Mevkii	Cinsi	Dönüm miktarı	Sabik bedeli	Muv. kkat teminatı	Seneligi
Çukurçayır kaymaklı	isteritlik otlak	55	78 75	590	3
Çukurçayır mısırlı civarı	" "	155	109	750	3
Çukurçayır çatal kilise	" "	35	78 75	590	3
Çukurçayır kaymaklı ağırman	" "	134	150	1125	3

Daimî Vilâyet Encümeninden:

Hususî Muhasebenin Çukurçayır mevkiinde dönüm miktarile sabik bedelleri yukarıda gazılı tarla ve sairesinin 1.1.1938 den 1.1.1941 tarihine kadar üç senelik kira arttırma müddeti on gün temdit edilmiştir. 15.1.1938 tarihine çatan cumartesi günü saat 11 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî Encümeninde ihalesi yopılacaktır. İsteklilerin yukarıda gösterilen nüsxekkat teminatlarla encümene müracaatları.

İLAN

Trabzon İcra dairesinden: Kalemek köyü Açık arttırma ile paraya çevrilecek gayrimenkulün ne olduğu: Tapunun 935 tarih ve 42 numarada kayıtlı tarlanın 168 hisse itibarile 62 hissesi. Gayri menkulün bulunduğu mevki mükellefi sokakı numarası: takdir oğunan kıymet: 3'5 lira.

Arttırmanın yapıacağı yer, gün, saat: Trabzon İcra dairesi bünyesinde 7-2 938 pazartesi günü saat 14 den 16 ya kadar

1- İşbu gayrimenkulün arttırma Şartnamesi 8.1.1938 tarihinden itibaren 936 915 No. ile Trabzon İcra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şart nameye ve 936 915 dosyasınamarasile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2- Arttırmaya işli ak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde yedibüyük nisbende pey veya milîli bir Bakanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (123)

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve irifak hakkı sahip lerinin gayrimenkul üzerindeki hakları hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı mübtelelele birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olma dıkça satış bedelinin paylaşmasından haric kılınır.

4- Gösterilen günde arttırmaya iştirak edenler arttırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmat almış ve bunları temamen kabul etmiş adlar ve ihtibar olunur.

5- Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok arttırma ilân edilir ancak arttırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya artış isteyen alacaklıların ruhani ve somun diğer alacaklıların bulunup tu bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmur dan fazlaya çıkmasında çok arttırı anın ilânıddı baki kalmak üzere arttırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günün sonu olan

22.2.1938 Salı gününü saatta lacak arttırmada, bedeli satış isteye nin alınacağına rüchuz olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarını mecmurundan fazla ya çıkarmak şartile, en çok arttırma ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilemezse ihale yapılmaz, ve satış talebi düşer.

6- Gayri menkul kendisine ihale olunan kimsede derhal veya vertile mühtet içinde parayı vermezse ihale ararı feshol marak kendisinin evvelen yubsek tek arte bulunan kimsede artzemiş olduğu bedelle alacağı razi olmaz veya bulunmazsa hemen onbeş gün müddet le arttırmaya çıkartıp en çok arttırma ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzbeş ten hesap oluncak faiz ve diğer zarar lar ayrıca hitme lncet kalmakzığın memuriyetimize ancedan tahsil olunur madde (331)

Gayrimenkuller yukarıda gösterilen 8 2 938 tarihinde Trabzon İcra memuriyeti odasında işbu ve gösterilen arttırma şartnamesinde satılacağı ilân olunur.

Halkevi Başkanlığından

Evimizde halkdersmaneleri ve kurslar komitesi tarafından İngilizce kurs açılacaktır. Arzu edentlerin kayıtları 12.1.1938 tarihine kadar evimiz yönetim işyariğine müracaatla adlarını yazdırmaları.